
Per ogni donazione ricevuta l’Associazione ha l’obbligo di erogare la ricevuta 
del versamento che è necessaria per consentire al donante di usufruire del credito fi scale. 
Qui sotto la formulazione che si suggerisce di indicare nella ricevuta.

Data ................... Ricevuta N...... /Anno .................

L’ASSOCIAZIONE RIFUGIO DIGITALE ETS nella persona del suo rappresentante legale dichiara di aver ricevuto per le attività istituzionali dell’Ente quale erogazione
liberale in data ________/ (o altra data anteriore) a mezzo di 

carta di credito
bancomat
bollettino postale
bonifi co bancario
bonifi co postale
assegno bancario non trasferibile / assegno circolare non trasferibile.

Euro (in cifre)………….…………………(in lettere) ………………… ………………………………… tramite Assegno bancario n° ....................... Bonifi co su C.C.B. n° ....................... C.C.P. n° ...................
Da:
Nominativo (o denominazione azienda o ente) ……………....................... Indirizzo …………………………………. Cap ….... Comune ………………… Prov …………..C.F. o P. IVA ……………………………..
L’ASSOCIAZIONE RIFUGIO DIGITALE ETS è Ente del Terzo Settore – senza personalità giuridica regolarmente iscritta nel RUNTS (Registro Unico Nazionale 
del Terzo Settore) di cui al D.lgs 117/2017 e ss.mm.ii. - Si ricorda che per le persone fi siche, l’erogazione liberale è detraibile al 30% fi no a € 30.000 (art. 83 co. 1 del D.Lgs. 
n. 117/2017) o, in alternativa, è deducibile nel limite del 10% reddito complessivo dichiarato (art. 83 co. 2 del D.Lgs. n. 117/2017). - Per gli enti e le aziende, l’erogazione 
liberale è deducibile nel limite del 10% reddito complessivo dichiarato (art. 83 co. 2 del D.Lgs. n. 117/2017). Si rammenta che è condizione di deducibilità o detraibilità 
delle donazioni l’erogazione delle stesse tramite banca, posta, altro sistema tracciabile o attraverso i sistemi di pagamento ammessi dal Ministero delle Finanze.
La presente ricevuta è titolo valido per la detrazione o deduzione ai fi ni delle imposte sul reddito del soggetto erogante nel rispetto della normativa vigente tempo per 
tempo. La presente ricevuta è esente da imposta di bollo ex art. 82 co. 5 del D.Lgs. n. 117/2017.
Si rilascia la presente dichiarazione per gli usi previsti e consentiti dalla legge.

L’ASSOCIAZIONE RIFUGIO DIGITALE ETS
timbro e fi rma ____________

Ricevuta – Per chi dona

RICEVUTA PER EROGAZIONI LIBERALI


